
C I T T À    D I    M E S S I N A

_____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE  n° 1626   del 08/03/2024

Proposta N. 52422 del 08/03/2024

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE

SERVIZIO - POLITICHE SOCIALI

Oggetto: INTEGRAZIONE E MODIFA DETERMINA N.1571 DEL 07/03/2024 
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER CURRICULA PER LA FORMAZIONE  DI UNA GRADUATORIA 
PER IL RECLUTAMENTO DI N.  3 ESPERTI PER LE ATTIVITA’ DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO  DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE P.A.L. QSF2019- CUP 
F41H20000120001 E N. 2 ESPERTI PER LE ATTIVITA’ DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE P.A.L. QSF2021 CUP 
F51H21000130001

       

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., relativo alle competenze dei Dirigenti;
Vista la Deliberazione G.C. n. 516 del 27/12/2022, relativa all’approvazione modifiche  
all’organigramma e Funzionigramma della struttura organizzativa dell’Ente;
Visto il decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2023, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
dirigenziale;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale  n° 17  del  20/02/2024 -  con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  2024-2026 ;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N.1571 del 07/03/2024 “Approvazione schema 
avviso pubblico procedura di valutazione comparativa per curricula per la formazione  di una 
graduatoria per il reclutamento di n.  3 esperti per le attivita’ di supporto amministrativo   PIANO 
DI ATTUAZIONE LOCALE P.A.L. QSF2019- CUP F41H20000120001 E n. 2 esperti per le 



attivita’ di supporto amministrativo  del PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE P.A.L. QSF2021 
CUP F51H21000130001
RILEVATO che  occorre modificare e integrare lo Schema di Avviso Pubblico allegato alla 
sucitata determinazione ;i no specifico:
VISTI:
- i DD. Leg.vi 30/03/2001 n.165 e 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
- le LL.RR. 11/12/1991 n. 48 e 23/12/2000 n. 30;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti:

1) MODIFICARE E INTEGRARE lo Schema di Avviso pubblico relativo alla  procedura di 
valutazione comparativa per curricula per la formazione  di una graduatoria per il reclutamento di n.  
3 esperti per le attivita’ di supporto amministrativo  del PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE 
P.A.L. QSF2019- CUP F41H20000120001 e n. 2 esperti per le attivita’ di supporto amministrativo  
del PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE P.A.L. QSF2021 CUP F51H21000130001:

2) DARE ATTO che gli interessati potranno presentare le istanze Allegato A e Allegato B, per 
posta elettronica certificata alla casella PEC protocollo@pec.comune.messina.it,   entro e non oltre 
le ore 12:00  del 15° giorno consecutivo alla data di pubblicazione della Determina di modifica e 
integrazione dell’Avviso sull’Albo pretorio del Comune di Messina .

3) PUBBLICARE la presente determinazione, ai sensi dell'art. 18 L.R. 22/2008 sul sito internet 
comunale, nonché pubblicare ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 2013 nella home page del sito 
istituzionale dell'ente nell'ambito dei dati della sezione Amministrazione Trasparente.
Dare atto:

-  che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 
n.241/1990 e dell’art.6, comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62/2013 in capo al Responsabile del 
Procedimento;

- che lo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità 
amministrativa del medesimo.

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è il Servizio Politiche Sociali del Dipartimento 
Servizi alla Persona e alle Imprese;
Il Responsabile del Procedimento è il funzionario, Arch. P. Tripodo.
Recapiti: Tel. 0907721 pec protocollo@pec.comune.messina.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 
09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo 
al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente 
della Regione Sicilia



IL DIRIGENTE

Salvatore De 

Francesco / 

ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa


